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CXX. Das Generalcapitel des Pramonstratenser-Ordens verfugt, dalS alle
drei Jahre eine allgemeine Zusammenkunft der Pramonstatenser-Propste
gehalten werden soll, am 6. Juni 1295.
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apoftolorum, beatorum martivum Livini; Lini, Anthonii, Georgil,” beatoruw pontificum Augultini, Marlini,
Nicolai, beatorum virginum Katerine, Margarete, Agnelis et in fefto omnium {anctorum. et in feftivita-

tibus fancte crucis, videlicet in invenlione et exaltione et in anniverfafiis dedicationis ipfius ecclefie

et altarinm exiltentium in eadem, et per octo dies predicta fefta imniediate lequentes et in diebus ro-
gationum et in die palmarum et per octo dies proxime fequentes cauls devotionis acceflerint, ant qui
prelibate ecclelie pro fua fabrica vel lfructora, libris, luminaribus, ornamentis vel pro aliis fuis necef-
fariis manus porrexerint adjutrices feu in extremis laborantes quicquam fuarum legaverint facultatum,
aut qui presbiterum ejusdem ecclelie cum facra communione aut unctione infirmos’ vifitantem cum reve-
rentia devote fecuti fuerint, aut qui cimiterium ipfius ecelefie circumenntes oraverint pro defunctis, ant
qui ibidem in ecclefia elegerint fepulturam, nos de omnipotentis dei milericordia et beatorum Petri et
Pauli, apoftolormm ejus, anctoritate confifi finguli fingulas dierum quadragenas cum karena de injunctis
fibi penitentiis, dummodo confenfus dyoeefani ad id aceeflerit, in domino mifericorditer relaxamus, In
cujus rei teltimonium prefens feriptum fgillorum nofirorum munimine duximus roborandom. Datum
Rome, idus Aprilis aone domini M2, CC°, LXXXX®°, quinto, pontificatus domini lonifacii pape
octavi, anno primo,
fady bem Driginale, woran noty vieryebn Siegel von Carbindlen béngen, Eine Erneuerng biefed Melafbricfee
piied) Papft Bonifay VI, feibft and bem Sabre 1296 it joar chenfalls nod) vorlanben, aber unlefeclich gewerden.

CXX. Das Generalcapitel des Primonfiratenfer-Ordens betiigt, dafi alle drei Safive cine
allgemene Sufommentunft der Primonfiratenfer-Pripfie gebalten wetden foll, am 6, Juni 1295,

— Nicolaus, dei gratia prepofitus fancte Marie Magdeburgenfis, ordinis laneti
Auguftini, et prelaiorum ordinis ejusdem caphtulum generale — generola plantatio Premonfiratenlis or-
dinis, a qua velut a {tipite noftre religionis ramus erigitur, cujus converfatio landabilis honeftatis flores
¢t fructus profert, nos excitat et indueit, ut honorem iplius favore benivolo profequentes falutifera ipfi
capituli monita ac ordinis nofiri commoda, quantum cum deo poffumus et fecundum virfum noftrarom
valentiam lludeamus efficaciter adimplere; igitur convocatione de nobis facta fuper publicatione prero-
gativarum et privilegiorum, a predicto. Premondiratenfi capitulo noftro ordini indultorum ac fuper aliis
tractatibvs utilibus nobis in unum convenientibus in anniverfario clare felicisque recordationis domini
Norberti, quondam Magdehurgenlis archiepifcopi, inftitutoris noftri ordinis, et in ecolelia fancte
Marie Magdeburgentis, de qua fecundum fundationem ordinis primitivam nofire derivative defeen-
derunt ecclefie: videlicet domino prepofito ecelefie jam dicte ordinisque patre, nec non de Brande=
bureh, de Havelberch, Ratzeburch, cathedralium, de Gratia dei, de Lezeka, de Jericho,
de Kolbeke, de Quidilinghebarch, de Mildenvorde, de Poledhe, de Grammezowe,
de Themeniz, de Staden, de Hilburgerode et de Brode, ecclefiarum ordinis [ancti Augulting
prepolitis, publicatis indultis fupradictis, utilitate communi penfata, decrevimus infra feripta concorditer
el unanimiter ftatuenda. Primo quidem [atuimus, quod nos prelati dictam Magdeburgenfem ee-
cleliam inter nos cum devole {ubjectionis reverentia principaliter Pro matre reputabimus et capite,
enjus membra noftras ecéleflias fore recognofcimus ac ad eflentiam ordinis velut a capite. proceflife,
ltem fatvimuos, quod nos prelati omnes et finguli de triennio in triennium in anniverfario domini

S—

153

Norberti archiepifeopi fupradicii, venire ‘debemus Magdeburg ad capitulum propriis in per-
fupis, Si quis autem, infirmitate corporis vel aliis legitimis impedimentis detentus, venire non poleft,
cum mandato procuratorem ideneum pro [e mittet. Preterea (tatnimus, quod a nobis prelatig ad jam
dietum eapitulum  venientibus  diffinitores  duo vel tres ‘in hujusmodi capitnlo eligantor, qui una cum
domine prepolito ecclefic fancie Marie Magdeburgenfis, patre ordinis predieto, foper ipfins or-
dinis ‘reformatione fatuant, ordinent et difponant, quicquid ad promotionem ipfivs expedire cognoverint,
quod - a nobis ftatvimus inviolabiliter obfervandum. Item fatuendo volumus, qiod pro nobis omnibns
unug prelatus fecundum  ordinem prelatornm et formam  eontribulionis a_\'pr-:uf:u'um eortmdem infra
foriptornm de triennio in triennium debet Premonfivatenfe capitulum vifitare.  Fiet itaque talis faxatio
contributionis fecundum facultatem ecclefiarum et rvedditonm prelatorum: dominus prepofitos Magde-
burgenfis leptem fertones cum dimidio contribuet, Brandeburgen(is duas marcas, Ratzebur-
geulis guingne fertones cum dimidio, Havelbergenfis tres fertones, de Gratia det et-Lezeka,
de Jericho et Grammzowe, de Staden, eorum quilibet tres fertones, de Mildenvorde, de
Broda quilibet unum fertonem com dimidio, de Quidelingbureh, de Poledhe, de Rode pre-
lati quilibet unum fertonem, Cujus peconie Brandeburgenfis argenti contributio debet in ecclefia
fancte Marie Magdeburgenfi et in anniverfario domini Norberti proximo ac deinceps fequen-
ter in cisdem, appropinquante vifitatione capituli, comportari. Si quis antem prelatorum, guod ahiit,
infra duos menfes ab hojusmodi anniverfario continne numerandos contributionem per modum com-
portationis jam dicium neglexerit prefentare, omnium secedente confienfu ftatunimus, guod contra talem per
fufpenfionem officii pro defectn comportationis menfis primi, et per exeommunieationis fententiam pro
defectu comportationis fecumdi a fepe dicto domino prepofile fancte Marie, ordinis nofiri patee; proce-
datur, qui prelatis mandabit, ut iplum excommunicatum publice nuncient et fuis fibditis preeipiant, quod
fimiliter hujusmodi denunciationem in fuis ecclefiis fideliter exequantur, Eft antem ordo talis, quem pre-
lati, ad Premonfiratenfe capitulum euntes circulaviter obfervabunt: “Quia dominus prepplitus Magde-
burgenlis, de Gratia dei, de Jericho, de Grammezowe in preterito proximo, Premonfira-
tenfi fuernnt eapitulo, ibit in proximo nunc appropinquante capitule Brandeburg, deinde Havel-
berg, Ratzeburg, Letzeken, de Staden, de Brode, de Quideling., de Kolbeke, de Hil-
burgerode, de Polede, de Mildeforde. Poft hoc iterum prepofitus Magdeburgenfis eir-
culum ordinis renovabit, eodem ordine fequenter ac deinceps ab omnibus jam diclis prelatis, ut elt
dictum, inviolabiliter obfervato. Mem ftatuendo pronunciamus et pronunciando ftatuimus, quod quilibet
prelatorum pecuniam infraferiptam per modum taxationis pariiculariter unicuigue deputatam, anuis fin-
gulis ad defenfionem et utilitatern ordinis contribuet comportandam in anniverfario et ecclefia prenar-
ratis ac ordinis patri fepedicto fuisque condiffinitoribus prefentandam, utpote dominus prepofitus Mag-
deburgenlis unam marcam, Brandeburgenfis quinque fertones, Raceburgenfis tres fertones,
Havelbergenfis, de Gratia dei, de Jericho et Lezeka, de Grammezowe et de Staden
quilibet dimidiam marcam, de Mildenforde, de Brode, de Hilburgerohde, de Quidelinge-
burch, de Polehde et de Kolbeke, quilibet unum fertonem, quam pecuniam Brandeburgenfis
argenti ipfi dominus prepofitus Magdeburgenfis, pater ordinis, ac diffinitores ad- ulus et vecelli-
tatis ordinis fideliter confervabunt. Volumus etiam et ltaluimus, quod quilihet prelatus ordinis ad hoe
intendere debet maturitatis providentie cum effectu, ut a lubditis fuis ordo fervetur, (eeundum antiquas
ecelefie [ue confuetndines et ﬁplzrghnm; et hactenns ohlervatas. Si qlli.-‘- autzin fubditorum a fuo pre-
lntu. collo rebellionis extento, per inohedientie maliciam inﬂnl'l']:gil:ili!-i exli:eriL, ad dommum Maglic—
burgenlem prepofitum et diffinitores illius incorrigibilitas defereiur, ut luper ea materiam cohercionis
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et correctionis inveniant, quibus fuam contundant malitiam, excefflus ejus correctione debita refrenando.
Itemn quia monnulli nofiri ordinis religiofi canfas inter fe feu querimonias emergentes ad exiraneos
trahunt judices et in [candalum ordinis, fuorum eliminant judicium prelatorum, Matuimus, quod hujus-
modi querimonie five caufe, i per prelatos terminari nequeunt, ad dominum Magdeburgenfem pre-
politum ac diffinitores predictos tanquam ad fuperiores judices integraliter develvantur, quorum judicio

cum fine decifionis congrue terminentur, Et ne [tatuta noftra, maxime circa noftras ecclefias et loca

sovis adinventionibus vel figmentis imitari contingat in pollerum, ea feripti teftimonio fgillisque noftris
et capitulorum nofirorum duximus roboranda. Actum anno domini M°, CCG. LXXXXE. quinto, die
et loco predictis in eapitulo generali, — Ifte ecclefie funt exempte ab ordine Premonfratenfi: prima
et principalis Magdeburgen(is ecclefia fancte Marie, mater aliarum ecclefiarum, \in civitate fita,
‘Gratia dei, Magdeburgen(is diocefis, filia Magdeburgenfis, Lezeka, Brandeburgenfis
diocelis, Magdeburgenfis filia, Brandeburgenfis cathedralis ecclelia, filia Magdebur-
genflis, Jericho, Havelbergen(is diocelis, filia Magdeburgenfis, Ratzeburgen(is cccle-
fia cathedralis, fila Magdeburgenfis, Rome Lateranenfis ecclefia ad faunctam erucem,
filis Magdeburgenfis, Polehde Maguntinenfis diocelis, filia Magdeburgen(is, Colebekea
Halberfliaden(lis dioceils, filia Magdeburgen(is, Hilborgerode, Halber{taden(is diocelis,
filian. Magdeburgenfis, Mildenforde Nuenborgenfis diocefis, filia Magdeburgenfis,
Quidelingeborgenfis, Halberftaden(is diocefis, filiaMagdeburgenfis, Har{tenenfis ecclefia,
filin Gratia dei, Broda Havelbergenfis diocelis, filia Havelbergenfis, Siade, Bremenfis
diocelis, filia Gratia dei, Grammezowe Caminenfis diocefis, filia Jericho, Ilefelt, que nune
obedit ordini Premonftratenfi, filia Polehde.

Pady bee Eopic im Copinlbudye. Der Ybbrud bei Gerden (Siiftd. Hiflerle S, 504) nidyt gany feblecios,

CXXIL. Das Johannistoffer bei Magdeburg nimmt das Domcapitel in feine Britderfdaft auf,
im Fahre 1295,

Arnoldus, dei gratia abbas, totumque collegium monacliorum monafterii fancti Johan-
nis baptifte Magdeburgenfis extra muros ordinis fancti Benedicti, honorakili in Chrifto domino
prepofiio totique capitulo ecclefie in Brandeburg — exigente pie devotionis affectu, queém ad mo-
nafterium nofrum percepimus vos habere, petitionem vefiram benigno et hylari recepimus et recipimus
com -affenfu, dando vobis plenam fraternitatem et plenariam participationem omnium bonorum, que
fiunt et de cetero domino danie in monafterioc noftro fient, in vita nofira pariter et in morte, in
miffis, in wigilils, in devotis orationibus, et in aliis bonis operibus divina gratia largiente, et quando obi-
tus veftri nobis intimati fuerint, vigilie et miffe et verba milericordie in conventu noftro, nifi obftante fefto,
dicentur. Quivis etiam [(acerdos quinque miffas, dyaconi et fubdyaconi quilibet quinque pfalteria legent
integre .- et complete. Infuper inter fex facerdotes friginta miffe per priorem partientur. Quod fmiliter
nobis apud vos fieri petimus et optamus. Sed dator bonorum omnium et gratiarum diftributor lar-
giffinus nobis et vobis det femper bonorum operum inerementum. Jn hujus igitar rei teftimonium
noftrum et noftri conventus Ggillum prefentibus et appenfum. Dafum anno domini millefimo ducen-
telimo nonagelimo quinto.